



Receitas	Previsão Anual		2º Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
Outras Transferências dos Municípios	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
Total das Receitas	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00

Câmara Municipal de Alfenas - CNPJ: 04.372.444/0001-09
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Período: 2º Bimestre 2017



Câmara Municipal de Alfenas - CNPJ: 04.372.444/0001-09
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Período: 2º Bimestre 2017



Câmara Municipal de Alfenas - CNPJ: 04.372.444/0001-09
 Estado de Minas Gerais
 Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 Período: 2º Bimestre 2017

Receitas	Previsão Anual		2º Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
Outras Transferências dos Municípios	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
Total das Receitas	7.516.980,00	0,00	1.252.830,00	0,00	2.505.660,00	0,00	0,00
Despesas	Dotação		2º Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES	7.364.072,60	7.364.072,60	993.237,84	910.690,16	2.439.887,50	2.113.027,72	4.924.185,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.501.980,00	5.351.980,00	855.368,87	788.985,98	1.954.472,30	1.888.089,41	3.397.507,70
APLICAÇÕES DIRETAS	5.501.980,00	5.351.980,00	855.368,87	788.985,98	1.954.472,30	1.888.089,41	3.397.507,70
Aposentadorias do RPPS, Reserva Remun e Reformas	110.000,00	110.000,00	14.999,38	14.999,38	29.998,76	29.998,76	80.001,24
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	4.326.980,00	4.176.980,00	639.578,09	639.578,09	1.542.575,97	1.542.575,97	2.634.404,03
Obrigações Patronais	1.010.000,00	1.010.000,00	200.791,40	134.408,51	381.897,57	315.514,68	628.102,43
Indenizações E Restituições Trabalhistas	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.862.092,60	2.012.092,60	137.868,97	121.704,18	485.415,20	224.938,31	1.526.677,40
APLICAÇÕES DIRETAS	1.862.092,60	2.012.092,60	137.868,97	121.704,18	485.415,20	224.938,31	1.526.677,40
Diárias - Pessoal Civil	471.773,60	471.773,60	55.735,00	49.790,00	78.945,00	73.000,00	392.828,60
Material De Consumo	270.750,00	269.750,00	32.260,76	17.588,79	117.816,02	31.812,45	151.933,98
Passagens e Despesas com Locomoção	29.922,50	29.922,50	4.113,30	593,49	4.414,30	894,49	25.508,20
Serviços De Consultoria	79.434,00	79.434,00	0,00	8.100,00	48.600,00	16.200,00	30.834,00
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	179.050,00	179.050,00	16.603,08	16.603,08	34.505,75	34.505,75	144.544,25
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	761.162,50	912.162,50	29.156,83	29.028,82	201.134,13	68.525,62	711.028,37
Indenizações e Restituições	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	152.907,40	152.907,40	4.250,00	3.298,00	4.250,00	3.298,00	148.657,40
INVESTIMENTOS	152.907,40	152.907,40	4.250,00	3.298,00	4.250,00	3.298,00	148.657,40
APLICAÇÕES DIRETAS	152.907,40	152.907,40	4.250,00	3.298,00	4.250,00	3.298,00	148.657,40
Obras E Instalações	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Equipamentos E Material Permanente	102.907,40	102.907,40	4.250,00	3.298,00	4.250,00	3.298,00	98.657,40
Total das Despesas	7.516.980,00	7.516.980,00	997.487,84	913.988,16	2.444.137,50	2.116.325,72	5.072.842,50
Superávit / Déficit				-913.988,16		-2.116.325,72	2.116.325,72